Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2019 года № 506

р.п. Октябрьский

 «О внесении изменений в постановление № 332 от 24.12.2013г «Об утверждении перечня муниципальных услуг в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Архангельской области от 7 июня 2011 г. № 322-рп "Об утверждении плана мероприятий Архангельской области по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг, Уставом муниципального образования «Октябрьское», администрация муниципального образования «Октябрьское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области (Приложение 1) утвержденного постановлением № 332 от 24.12.2013г «Об утверждении перечня муниципальных услуг в новой редакции» следующие изменения:
        п. 15. Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования «Октябрьское»;
        п. 16. Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское»;
        п. 17. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Октябрьское».
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Настоящее Постановление (с приложением) разместить на официальном сайте администрации в сети "Интернет".

Глава муниципального образования                                              А.А. Половников
Приложение № 1
(в редакции Постановления от 25.09.2019 г. № 506)

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Октябрьское» Устьянского муниципального района  Архангельской области

	1
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств

	2
	Предоставление выписок из похозяйственных книг

	3
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения

	4
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

	5
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма

	8
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

	10
	Оформление изменения договора социального найма жилого помещения

	11
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	12
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства

	13
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское»

	14
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское»

	15
	Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования «Октябрьское»

	16
	Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское»

	17
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Октябрьское»